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سیاسی

دیگه چه خبر؟

گروه سیاسی

دولت

در چنین شرایطی چه چشم اندازی 
برای رویکرد جمهوری اسلامی 

پیش بینی می شود؟
دو اقدام وجود دارد که جمهوری 
اسامی ایران باید به شکل روشنی آن 
را انجام دهد. ما در برخی از حوزه های 
جنگ ترکیبی، همچون حوزه های 
سخت و امنیتی و سایبری و در مقابله 
با راهزنی دریایی بسیار خوب عمل 
کرده ایم. اما در حوزه های نرم و نیمه 
سخت همچون اقتصاد و هدایت افکار 
عمومی و جنگ ادراکی و شناختی 
و همینطور جنگ رسانه ای، نیاز به 
تاش بیشتری داریم. پس بهتر است 
که برای دفاع در مقابل اقدامات 
خصمانه امریکا تمهیدات عاجلی 
برای برطرف شدن ضعف های موجود 
اندیشیده شود.البته جمهوری اسامی 
ایران هم نباید به اقدامات پدافندی و 
دفاعی در این جنگ ترکیبی بسنده 
کند. نظام باید عاوه بر پوشش 
دادن نقاط آسیب پذیر، از مؤلفه های 
قدرت خود که پرشمار هم هست، 
برای وارد آوردن فشار ترکیبی متقابل 
به طرف غربی در چهارچوب یک 
طرح راهبردی و هوشمندانه به شکل 
کاماً کنشگرانه بهره ببرد. شاید به 
تبع همین راهکار، طرف مقابل که در 
حال حاضر در گیرودار جنگ اوکراین و 
تنش های روزافزون در تنگه تایوان در 
مقابل چین است، زیر این وزنه ها به 
تصمیم عاقانه تری در زمان باقیمانده 

. برسد
در همین میان شاهد از سرگیری 

روابط ایران و عربستان هم 
بوده ایم. در چنین وضعیتی، امریکا 

امکان اقدام جدیدی را با سمت و 
سوی ضد ایرانی خواهد داشت؟

امریکایی ها در تقابل با جمهوری 
اسامی ایران و در چهارچوب استراتژی 
مهار و همچنین جابه جایی بخش 
اعظمی از توان خود از خلیج فارس 
تا دریای جنوبی چین به دنبال این 
بودند که با تقویت اتحاد بین اعراب 
و اسرائیل به رهبری عربستان و سپس 
در حوزه خلیج فارس برای متحد 
کردن جبهه عربی با اسرائیل علیه 
جمهوری اسامی ایران، روی کشور ما 
فشار وارد کنند. تسریع اقدامات در 
عادی سازی روابط از اولین گام هایی 
بوده که در اجرای این طرح برداشته 
شد. اما کار خوب دیپلماسی که نظام 
جمهوری اسامی انجام داد و توانست 
با عربستان، به سمت برقراری مجدد 
روابط و عادی سازی گام بردارد توانست 
تا حد زیادی این طرح را که البته تا 
اندازه زیادی به شکست هم انجامیده 
بود، خنثی سازد. هم  اکنون فشارها 
در حال برگشتن به سمت اسرائیل 

است و تمرکز جهان اسام بار دیگر 
روی مسأله فلسطین به عنوان اولین 

و بالاترین اولویت قرار می گیرد.
حالا اسرائیلی ها خود را تنهاتر از 
به  توجه  با  و  می بینند  همیشه 
ضعف های بسیار زیادی که در داخل 
داشته و همینطور ضعف هایی که در 
مقابله با جبهه مقاومت و سرتاسر 
غرب آسیا دارند، از این عادی سازی 
روابط عصبانی هستند و تا حدی 
هم گیج شده اند. دلیل مخالفت 
امریکا هم همین بود. به عبارتی، 
امریکایی ها نه تنها خود در مقابله 
با جمهوری اسامی در منطقه غرب 
آسیا مجبور به عقب نشینی شده اند، 
بلکه طرح بعدی آنها که جایگزین 
کردن اعراب و اسرائیل در نوک پیکان 
و هدایت خود امریکا از پشت سر هم 
بود، شکست خورد. کشورهای منطقه 
بویژه عربستان از آخرین سال ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ به این نتیجه 
رسیدند که بازی کردن با طرح های 
امریکا فقط برای آنها هزینه های 
شدید مادی به بار خواهد آورد. توسعه 
اقتصادی آنها در گرو امنیت است 
و اصلی ترین بازیگر منطقه در حوزه 
امنیت هم جمهوری اسامی ایران 

محسوب می شود.
بنابراین باید انتظار شکل گیری 

نظم جدیدی را در منطقه 
داشت که مطابق با منافع 

امریکا نخواهد بود؟
بله؛ ایران سال هاست که به دنبال 
ح امنیتی  ایجاد یک توازن و طر
منطقه ای در خلیج فارس و کل منطقه 
غرب آسیا به منظور ایجاد ثبات در 
خاورمیانه و بهبود روابط با کشورها 
است. عربستان، امارات و دیگر 
کشورها به این نتیجه رسیده اند، 
گزینه های دیگری که از قبل انتخاب 
کرده بودند به شکست انجامیده 
و حالا زمان آن رسیده که به تنها 
انتخاب خود، یعنی رسیدن به امنیت 
منطقه ای از طریق همکاری با جمهوری 

اسامی ایران بپردازند.
در چنین چهارچوبی باید به صورت 
گام به گام پیش رفت و پیشاپیش نباید 
نسبت به نتایج، به صورت جانبدارانه 
چه در جهت مثبت و چه منفی فکر 
کرد. به نظر می رسد، برای تقویت 
ثبات هر چه بیشتر کنونی در منطقه 
نیاز مبرمی وجود دارد که ایران و 
عربستان در طول روابط دوجانبه 
خود به مسائل اقتصادی، گسترش 
همکاری ها و سرمایه گذاری و تجارت 
متقابل بپردازند. این وضعیت هر 
چه بیشتر در ثبات منطقه مؤثر بوده 
و تضمین بیشتری برای ماندگاری آن 

وجود خواهد داشت.
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مذاکرات هسته ای در حالی زیر سایه 
تعلل ایالات متحده برای تصمیم گیری 
همچنان در نقطه بن بست قرار گرفته 
است که بروز تحولات سازنده منطقه 
و توافق ازسرگیری روابط ایران و 
عربستان به نگرانی های واشنگتن از 
روند رو به ارتقای موقعیت ایران در 
صحنه منطقه ای و بهبود مناسباتش 
با کشورهای عربی افزوده است. سید 
مصطفی خوش چشم در گفت و گویی 
کوتاه با »ایران« جدیدترین روند 
رفع  مذاکرات  پیرامون  تحولات 

تحریم ها را تشریح کرده است.
 

امریکایی ها همچنان در 
تردیدهای خود برای تعیین تکلیف 

مذاکرات رفع تحریم ها دست 
و پا می زنند. چنانکه برخی از 

تحلیلگران امریکایی این شرایط را 

نتیجه بی بهره بودن »جو بایدن« 
از هر ایده ای پیرامون حل و 

فصل موضوع هسته ای جمهوری 
اسلامی ارزیابی می کنند. نظر شما 

چیست؟
ایران و امریکا در تقابل برای آخرین 
امتیازات باقیمانده در چهارچوب 
مذاکرات وین قرار دارند و این 
وضعیت، از شهریور پارسال به صورت 
ثابت دنبال می شود. تجربه نشان 
به  تا زمانی که  داده، امریکایی ها 
خواسته های خود نرسند، وارد جنگ 
ترکیبی با کشور هدف می شوند. 
جنگ ترکیبی ای که علیه ایران به 
کار گرفته شده، بسیار گسترده تر و 
شدیدتر نسبت به اقدامات مشابه 
امریکا در قبال دیگر کشورهای هدف 
است. دور اول تقابل این دو کشور، به 
شکل فشار ترکیبی در بهار گذشته و 
تا قبل از آخرین دور مذاکرات وین در 
مرداد و شهریور پارسال شکل گرفته و 
دور دوم آن هم پس از پایان مذاکرات 
در شهریور آغاز شد که تا زمستان 
گذشته طول کشید.امریکایی ها در 
هر دو نوبت این تقابل به نتایج مورد 

نظر خود نرسیدند. هرچند امتیازات 
باقیمانده بسیار اندک بوده اما اهمیت 
آن بیش از بقیه امتیازاتی است که 
تاکنون برای آن تعیین تکلیف شده 
است. حتی بخش کوچکی از مسائل 
مرتبط با تحریم ها آنقدر مهم است 
که هر طرفی بتواند این امتیازات را به 
دست آورد، قطعاً برنده چنین توافقی 
خواهد بود. از همین رو، امریکایی ها 
هنوز حاضر به انجام تصمیم درستی 
در این مورد نشده اند. آنها حتی 
در برخی از مواردی هم که در متن 
نوشته شده حاضر به شفاف سازی 
کلمات و عبارات نیستند. پر واضح 
است که آنها به دنبال این هستند 
تا از ابهامات موجود، بافاصله بعد از 
دستیابی به هر توافقی سوءاستفاده 
کرده و بتوانند از انجام تعهدات خود 
طفره بروند. حال در مرحله آغاز 
تقابل جدیدی برای دور سوم مذاکرات 
قرار گرفته ایم. از شواهد این گونه به 
نظر می رسد که در ماه های آینده 
امریکایی ها همچنان به این وضعیت 
ادامه دهند. اگرچه هنوز زمان باقی 
مانده و شاید در مذاکرات به وضعیت 

مشخص تر و ملموس تری که بتوان 
گفت نتیجه بخش بوده، دست پیدا 
کنند.امریکایی ها قطعاً روی همین 
فرمول جنگ ترکیبی خود با ایران 
را ادامه خواهند داد. البته این امید 
وجود داشت که آنها بعد از دو دور 
شکست در جنگ ترکیبی آن هم با 
وجود به کار گیری تمام توان خود، 
به این نتیجه عاقانه برسند که باید 
مشکات خود را از طریق دیپلماتیک 
حل کنند تا به تصمیم درستی برسند. 
اما از آنجا که امریکا برای دهه ها 
قدرت اول دنیا بوده، گاه فهم این 
مسأله که یک کشور کوچک تر در 
برابر آنها ایستاده و بارها شکست شان 
دهد، سخت می شود. امریکا و سه 
کشور اروپایی توأمان در این جنگ 
ترکیبی همراه با بسیاری از نائبان و 
شرکای منطقه ای سعی کرده اند ایران 
را به عقب برانند و نتوانستند. حالا 
باید دید که آیا بالاخره در ماه های 
آینده این اتفاق خواهد افتاد و 
امریکایی ها تا آخر تابستان به سمت 
تصمیم معقولانه ای خواهند رفت 

یا خیر؟

 رادیو فردا هم »نذری« داد 
هم »یاحسین« گفت!

خبر اول اینکه،  رادیو فردا، رسانه 
 CIA فارسی زبان سازمان جاسوسی
در گزارشی به خبر اعدام اعضای یک 
باند قاچاق کوکایین در ایران پرداخت 
و از برخورد پلیس با تجمع خانواده 
سه نفر از این افراد اعدامی در مقابل 
زندان که به ادعای این رسانه صرفاً 
فریاد »یاحسین« سر داده اند، انتقاد 

. کرد
این رسانه همچنین در ادامه گزارش 
خود به اعدام یک متجاوز به عنف 
اشاره کرده و آن را مغایر با موازین 
حقوق بشر امریکایی دانسته است.

نکته جالب توجه این گزارش آن است 
که رادیو فردا ذیل همین گزارش نیز 
به مجازات اخیر دو فرد هتاک به اهل 
بیت)ع( نیز اشاره کرده و مدعی شد 
که برخورد با توهین کننده به پیامبر 
اعظم)ص( خشم گسترده ایرانیان را 

است! برانگیخته 
پیشتر نیز این رسانه ضدانقاب در 
جریان آشوب های سال گذشته به 
بازتاب ویدیوهایی مبنی بر »پخش 
نذری« برای قاتان شهید عجمیان 
و دعا برای براندازی پرداخته بود.در 
توضیحات سایت این رسانه امریکایی 
آمده است: »رادیوفردا بخش ایران 
رادیو اروپای آزاد/ رادیو آزادی است 
که با بودجه کنگره امریکا و زیر نظر 
ایالات  سازمان رسانه های جهانی 

متحده فعالیت می کند.«

جهانگیری از قالیباف 
درخواست رضایت نمی کند

خبر دیگر  اینکه، وکیل اسحاق 
جهانگیری در گفت و گویی با سایت 
انتخاب اطاع داد که در جریان 
دادگاه رسیدگی به شکایت محمدباقر 
قالیباف از معاون اول رئیس جمهور 
سابق به مقام قضایی اعام کرده 
است که جهانگیری دنبال  گرفتن 
رضایت از قالیباف نیست. به تصریح 
وکیل اسحاق جهانگیری، وی پیش از 
جلسه اخیر دادگاه، در جلسه دیگری 
شخصاً برای ارائه دفاعیات در دادگاه 

حاضر شده است.

 سوئد، تروریستش را 
گردن گرفت

دست آخر اینکه، پارلمان سوئد؛ 
از  برخی  پایگاه  به  که  کشوری 
گروهک های تروریست تجزیه طلب 
ایران تبدیل شده است، یک نمایش 
تبلیغاتی علیه سپاه پاسداران انقاب 
اسامی به راه انداخت. اعضای این 
نهاد سوئدی روز گذشته به طرحی 
رأی دادند که بر اساس آن دولت 
سوئد موظف شد که برای قرار 
گرفتن نام سپاه پاسداران انقاب 
اسامی در فهرست تروریستی اتحادیه 
اروپا تاش کند! این طرح که از سوی 
کمیته امور خارجه پارلمان سوئد ارائه 
شده، عماً فاقد ضمانت اجرایی و 
بیشتر یک نمایش تبلیغاتی است. 
زیرا پیشتر اتحادیه اروپا اعام کرده 
بود که به دلیل ماحظات عدیده، 
قادر نیست نیروی نظامی رسمی 
جمهوری اسامی ایران را در فهرست 
گروه های تروریستی قرار دهد. به 
این ترتیب وقتی پارلمان سوئد، این 
داعیه را بار دیگر به همین نهادی 
اعام می کند که قباً عجز خود را 
اعام کرده بود، در حقیقت دعوت 
به محال کرده است. باوجود این، 
به نظر می رسد این رأی، واکنشی 
انفعالی نسبت به اعدام حبیب 
اسیود، تروریست تجزیه طلب و طراح 
حمله به رژه نیروهای مسلح در اهواز 
باشد. زیرا دولت سوئد به اسیود و 
دیگر چهره های ضدایرانی تابعیت 
اعطا کرده بود تا به این ترتیب یک 
حفاظ امنیتی برای آنان ایجاد کند 

که البته موفق نبود.

گروه سیاسی

سیاست خارجی

 

روز گذشته در پایان نشست هیأت 
وزیران، اعضای هیأت دولت بین 
خبرنگاران حاضر شده و به پرسش های 
هفتگی آنان پاسخ دادند. دولتمردان، 
به فراخور حوزه های مسئولیت و 
کاری خود، آخرین رویدادها، تحولات 
و تصمیم گیری ها را با خبرنگاران در 
میان گذاشتند. از جمله وزیر ارتباطات 
بررسی  از  که  اطاعات  وفناوری 
درخواست افزایش قیمت بسته های 
اینترنت از سوی اپراتورها گفت یا وزیر 
تعاون، کارو رفاه اجتماعی از اعمال 
افزایش حقوق بازنشستگان کشوری 
و لشکری. در این میان یک نکته 
برجسته بود و آن، تأکید و اظهارنظر 
رئیس شورای اطاع رسانی دولت بر 
همدلی و همکاری قوا بود.این سخن 
سپهر خلجی، در پاسخ به سؤالی درباره 
حواشی اخیر ایجاد شده میان دولت و 
مجلس بیان شد. وی در این باره تأکید 
کرد که این همدلی و همکاری به عنوان 
راهبرد تعیین شده از سوی رهبرانقاب، 
نه تنها تکلیف شرعی و قانونی است، 
بلکه دولت نیز به صورت ویژه بر 
هرگونه دامن زدن یا ایجاد حاشیه ها 

تأکید دارد.
محسن رضایی، معاون اقتصادی 
رئیس جمهور هم در پاسخ به شایعه 
رفتن خود از دولت در سخنان کوتاهی 
تصریح کرد: همان اطاعیه ای که 
دفتر معاونت اقتصادی منتشر کرده، 
همان درست است. دفتر معاون 
روز  چند  رئیس جمهور  اقتصادی 
پیش اعام کرد که محسن رضایی 
هیچ گونه برنامه ای برای حضور در 

انتخابات پیش روی مجلس ندارد.
 اخبار روز گذشته وزرا در حاشیه جلسه 

هیأت دولت را می خوانید.
 خلجی: اهتمام دولت به 
درگیرنشدن در حاشیه ها

رئیس شورای اطاع رسانی دولت در 
واکنش به حاشیه های مطرح شده 
اخیر درباره مجلس، با بیان اینکه 
توصیه می کنم همه بخش ها از 
حاشیه سازی پرهیز کنند، اظهارکرد: 
این توصیه اکید رهبر معظم انقاب در 
ابتدای سال جاری است که بر همدلی 
و همکاری و همراهی تأکید داشته اند. 
این سخن فراتر از توصیه و در واقع 
یک تکلیف و دستور شرعی و قانونی 
است؛ لذا همه ما مکلف هستیم در 
حفظ انسجام قوا و همکاری در جهت 
حل مشکات مردم پیشقدم باشیم. 
سپهر خلجی به همه بخش هایی 
که تریبون در اختیار دارند توصیه 
کرد در بیان مواضع خود سنجیده تر 
عمل کنند. وی متذکر شد: باید روند 
توهین، تخریب و دروغ گویی که بعضاً 
به صورت شبکه ای و هدایت شده و 

از سوی برخی مراکز و افراد مشخص 
با به کارگیری پروژه بگیران وابسته 
به این مراکز صورت می گیرد، تدبیر 
شود. رئیس شورای اطاع رسانی 
دولت با بیان اینکه همه ارکان باید 
توجه کنند که درگیر حاشیه ها 
نشوند، ادامه داد: چون این اتفاق 
مهم ترین زمینه برای غافل شدن 
پیشرفت  مردم،  به  خدمت  از 
و برنامه ریزی برای حل مشکات 
است و یقیناً ارکان دولت به این 
مسأله توجه دارند و همه تاش و 
تدابیر صورت گرفته است تا مدیران 
دولت از افتادن در تله حاشیه ها که 
باعث ناامیدی مردم می شود، پرهیز 
کنند. وی بر همین اساس به اعضای 
منتسب به دولت و همه دلسوزان 
بویژه در رسانه ها و مجلس شورای 
اسامی توصیه کرد که برادرانه به 
هم افزایی برای حل مشکات مردم 

توجه داشته باشند.
  بهادری جهرمی: مجوز دولت برای 

واردات ۲ هزار دستگاه اتوبوس
سخنگوی دولت در تشریح مصوبات 

روز گذشته دولت، اعام کرد که دولت 
مجوز واردات ۲ هزار دستگاه اتوبوس 
برون شهری، تا سقف کارکرد 5 سال 
از تاریخ تولید از سوی وزارت صمت را 
صادر کرد. علی بهادری جهرمی اضافه 
کرد: طبق گزارش سرپرست وزارت 
جهاد کشاورزی تا پایان هفته گذشته 
بیش از یک و نیم میلیون تن گندم 
خرید تضمینی از کشاورزان خریداری 
شد که این افزایش حدود 5۰ درصدی 
میزان گندم تحویلی کشاورزان نسبت 
به سال گذشته را نشان می دهد. 
وی گفت: دولت در راستای حمایت 
از فعالیت های آموزشی ترویجی در 
حوزه های فرهنگی گردشگری، با 
محاسبه هزینه کرد اشخاص حقوقی با 
تأیید وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی یا 
میراث فرهنگی در معرفی ظرفیت های 
فرهنگی و گردشگری ایران به عنوان 
هزینه قابل قبول مالیاتی موافقت کرد.

 
وزیر تعاون: اعمال افزایش 

حقوق بازنشستگان
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

خبرداد که حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی و کشوری مرمت و حق 
مسکن و اولاد آنها نیز اضافه، اباغ و 
در حقوق فروردین ماه آنها اعمال شد. 
سیدصولت مرتضوی افزود: پرداختی 
مستمری بگیران  تأمین اجتماعی 
نیز با احتساب حقوق فروردین از روز 
سه شنبه در حال انجام است. وزیر 
تعاون عنوان کرد: طبق محاسبات 
سازمان تأمین اجتماعی تا پایان 
اردیبهشت ماه 5۰ هزار میلیارد تومان 

پرداختی خواهد داشت.
 

منصوری: مدیران دولت سیزدهم 
باید گره گشا و کارآمد باشند

معاون اجرایی رئیس جمهور درباره 
بهره گیری  برای  دولت  راهبرد 
از ظرفیت همکاران دولت گفت: 
خدمت مؤثر به مردم یعنی اینکه 
مدیر باید بتواند در مسئولیتی که 
برعهده دارد، گره گشایی کند و به 
عبارتی کارآمد باشد. محسن منصوری 
درباره عملکرد مدیران استانی نیز 
اظهارکرد: برای تقویت و کارآمدی، 
نظارت در همه استان ها ادامه دارد 
که در برخی استان ها )نتایج این 
نظارت ها( شفاف تر اعام شده است.

 
ع پور: فعالیت ۴۰ میلیون   زار

کاربر در پیام رسان های داخلی
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات درباره 
موج سواری رسانه های بیگانه برای 
رفع فیلتر پیام رسان های خارجی 
ارتباطات  وزارت  داشت:  اظهار 
موظف به فراهم کردن ابزارهای لازم 
برای تسهیل ارتباطات مردم است 
و زمانی که یک پیام رسان خارجی 
با محدودیت مواجه می شود، باید 
زمینه جایگزینی پیام رسان های داخلی 
ع پور با  را فراهم کنیم. عیسی زار
بیان اینکه پیام رسان های داخلی از 
بلوغ قابل قبولی برخوردار هستند 
و حدود ۴۰ میلیون کاربر در این 
پیام رسان ها فعالیت می کنند، اضافه 
کرد: حداکثر ۱۰ درصد نیاز کشور برای 
ارتباطات با خارج از کشور است و 
۹۰ درصد نیاز کشور داخلی است و 
پلتفرم های داخلی نیز اکنون توانایی 
میزبانی از مردم را در پلتفرم های 
تعیین شده دارند. وی درباره تغییر 
قیمت بسته های اینترنتی با اشاره 

به اینکه آخرین تعرفه بسته های 
اینترنتی مربوط به سال ۹۶ است و 
در دولت سیزدهم افزایش قیمت 
وجود نداشته است، از بررسی موضوع 
افزایش قیمت این بسته ها خبرداد 
و گفت: البته هدف این است که به 
مردم فشاری وارد نشود ولی اپراتورها 
هم برای افزایش کیفیت خدمات، 
باید سرمایه گذاری لازم را دراین باره 
ع پور درباره مشکات  انجام دهند. زار
بازنشستگان شرکت مخابرات ایران 
نیز با بیان اینکه سهامداران مخابرات و 
هیأت مدیره پیش از این تفاهمنامه ای 
را با وزارت ارتباطات امضا کردند که 
باید به این تعهد پایبند باشند، افزود: 
شرکت مخابرات در اجرای تعهد خود 
مسئولیت دارد و مسئولان این شرکت 
به وزارت ارتباطات هم متعهد شدند 
که افزایش تعرفه سال گذشته را به 
موضوع بازنشستگان اختصاص دهند، 
اما متأسفانه به تعهدات خود عمل 

. ند نکرد
 

ضرغامی: جلوگیری از افزایش 
قیمت ها در گردشگری

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی اعام کرد: امسال بر 
خاف هر سال دیگری با قیمت 
بلیت موزه ها، محوطه های تاریخی 
و مکان هایی که به وزارت میراث 
فرهنگی مربوط است، مخالفت 
کردیم و قیمت ها همان قیمت های 
سال گذشته خواهد بود. عزت الله 
ضرغامی درباره ارتقای ظرفیت 
صادرات صنایع دستی نیز گفت: 
نمایشگاه  در  وزارتخانه  حضور 
توانمندی های صادراتی ایران، یک 
حضور بسیار گسترده و کم نظیری 
هم در حوزه گردشگری و هم در حوزه 
صنایع دستی بود. وی با اشاره به 
اینکه توانمندی های ما این فرصت را 
در نمایشگاه برای تبادل نظر با تجار 
و بازرگانان فراهم کرد، افزود: اخیراً 
نظام مسائل صادرات صنایع دستی 
را احصا کردیم و جلسات متعددی با 
صادرکنندگان صنایع دستی برگزار 
شده است. در این زمینه اقداماتی 
صورت گرفته و مواردی باقی مانده 
است که می توان با توجه دولت و 
شخص رئیس جمهور آنها را برطرف 

. کرد

ح کرد سپهر خلجی در حاشیه جلسه هیأت دولت مطر
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صدا و سیما


